En las zonas mas secas es com(m la presencia de cactaceas 
columnares y candelabriformes, asf como de roset6filos. 

3.22.2 Bosque de confferas o encinos: Comunidades consti-tuidas por diferentes especies de los 
generos Abies, Quercus, Pinus, Juniperus, encontrandose entre los 300 y 4,200 msnm (trescientos y 
cuatro mil doscientos metros sobre el nivel del mar). 

3.22.3 Matorral xer6filo: Abarca comunidades de fisonomfas muy diversas, caracterfsticas de las 
zonas aridas y semiaridas. lncluye comunidades, en las que predominan arbustos o arboles de 3 a 5 m 
(tres a cinco metros) de altura, caducifolios (generalmente por un periodo breve durante la epoca de

[...]

No mayor a 150 m/ha (cientocincuenta me-tros por 
hectarea). 

Superficie por afectar: 750 m2/ha (setecientos cincuenta metros cuadrados por hectarea) en 
zonas planas. 

Porcentaje maxima a afectar por hectarea: 7.5% (siete punto cinco por ciento). 

Superficie por afectar: 1,050 m2/ha (mil cincuenta metros cuadrados por hectarea) en zonas 
con otro relieve. 

Se consideran 300 m2 (trescientos metros cuadra-dos) para el dep6sito del material removido. 

Porcentaje maxima por afectar por hectarea: 10.5% (diez punto cinco por ciento). 

4.2.2.1 En el trazo de caminos de acceso debera evitarse la afectaci6n a los individuos de las especies